DIE URK

DER DEUTSCHEN KONIGE
UND KAISER

ZEHNTER BAND
DRITTER TEIL

DIE URKUNDEN FRIEDRICHS 1.
1168-1180

BEARBEITET VON
w"'""r'.-\

HEINRICH APPELT g o

Foo i
Y LAt
[ SV
i e

UNTER MITWIRKUNG VON

el

RAINER MARIA BERKENRATH UND WALTER KOCH \_ 5"

5407

HANNOVER
HAHNSCHE BUCHHANDLUNG
1985 '

-t
'

10

15

20

25

30

36

40

DDF. 1. 640—651 155

F(ridericus) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis
civitatum consulibus et toti populo. ~ Notum esse volumus, quod consules Cremone
cum magna multitudine populi et militum ante nostre maiestatis presentiam honorifice
se® presentaverunt summa precum instantia a nobis petentes, quatenus de pace et
concordia finienda et firmanda inter nos et civitates Lonbardie, Marchie et Romanie
benigne ad honorem imperii et utilitatem Lonbardie et Marchie et Romanie eos andi-
remus. Quia igitur nostri furis est et officii pacem amplecti et diligere et iustis petitioni-
bus fidelium nostrorum acquiescere, dignum duximus postulationibus eorum consueta
benignitate respondere. Reducentes itaque ad memoriam pacem et concordiam inter
nos et Lonbardos apud Montembellum ordinatam et iureiurando a multis firmatam ex
congilio principum nostrorum eam tenere volumus. It si qua concordia de pace fuit
composita et ordinata inter nuncios nostros et Lonbardos vel apud Laudam vel apud
Morimundum vel apud Grafignanum seu Satizanum vel Nouariam vel in aliis locis, eam
ratam et firmam habere volumus. Preterea predicti Cremonenses cartulam, quam nobis
obtulerunt, in qua modus et forma pacis continetur, que licet in quibusdam capitulis
gravis nobis pernimium videatur, tamen consilio principum nostrorum et fidelium
Lonbar[dorum] nobis asistentium et meritis et precibus totius populi Cremonensis fir-
mamus et ea, que in ipsa seripta sunt, rata tenere volumus.

651.

Friedrich befiehlt den Bewohnern der Stadt und des Bistums Como sowie der
Grafschaften Lecco, Seprio und Martesana, die neue kaiserliche Miinze, die
er in Como zu schlagen angeordnet hat, anzunehmen, so wie bisher die neuen
(kaiserlichen) Mailinder Denare angenommen wurden.

(bald nach 1162 oder 1174—1176).

Vetera monumenta civitatis Novocomi vom Ausgang des 13. Jh. 1, {. 8 in der Stadt-
bibliothek zu Como aus notarieller Abschrift von 4 (D).

Rovelli, Storia di Como 2, 359 no 18 aus D. — Mon. Germ. Const. 1, 218 no 156 zu
1155 aus D = Mochi-Onory-Barni, La crisi del Sacro Romano Impero 64 no 5. —
Simonsfeld in den Miinchner Sitzungsber. 1905, 716, 720. — Stumpf Reg. 4559 zu
e. 1178,